
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 348/2018, de 25/09/2018 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE MESTRADO  

EM ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Quantificação de parâmetros biofísicos em 

plantios comerciais de Pinus spp. na região do Alto Vale do Itajaí (SC) por meio do uso 

integrado de múltiplas fontes de dados advindos de imagens ópticas multiespectrais e 

dados de micro-ondas”, da mestranda MARIANE MOURA ANDRADE, a realizar-se no dia 26 de 

setembro de 2018, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. VERALDO LIESENBERG - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. MARCOS BENEDITO SCHIMALSKI - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. EMANUEL ARNONI COSTA - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. THIAGO FLORIANI STEPKA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


